

Dürener Deponiegesellschaft mbH (DDG)

Pfarrer Pleus Str. 46
 52393 Hürtgenwald
 Telefon: 02429/9494-0
 Telefax: 02429/9494-25
 E-Mail: info@ddg-mbh.de
 Homepage: www.ddg-mbh.de

a) Gegenstand der Gesellschaft

Gegenstand des Unternehmens ist die Erfüllung von Aufgaben der Abfallentsorgung, die der Kreis Düren auf die Gesellschaft übertragen hat oder übertragen wird oder die mit Zustimmung des Kreises Düren von dritten Auftraggebern auf die Gesellschaft übertragen werden.

Der eingeschränkte Betrieb der Deponie seit dem 01.01.2005 führt zu einem Wegfall der wesentlichen Aufgaben der DDG. Zudem hat der Kreis Düren wesentliche Aufgaben im Bereich der Abfallwirtschaft ab dem 01.01.2005 auf den Zweckverband Entsorgungsregion (ZEW) West übertragen. Die Gesellschaft hat seit dem 01.01.2005 ihre Schwerpunkte auf die Rekultivierung und Nachsorge der Deponie Horm verlagert.

b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

Bilanz	2021	2022	2023	Veränderung in €	Veränderung in %
Aktiva					
A. Anlagevermögen					
I. Sachanlagen	8.801.857,10 €	11.144.243,25 €	9.978.058,57 €	-1.166.184,68 €	-10,46%
II. Finanzanlagen	21.692.450,47 €	26.665.165,55 €	9.844.861,07 €	-16.820.304,48 €	-63,08%
B. Umlaufvermögen				0,00 €	
I. Vorräte	1.000,00 €	1.000,00 €	0,00 €	-1.000,00 €	-100,00%
II. Forderungen u. sonstige Vermögensgegenstände	1.584.888,12 €	2.035.209,34 €	1.982.948,59 €	-52.260,75 €	-2,57%
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	8.607.007,48 €	6.032.493,92 €	27.153.982,97 €	21.121.489,05 €	350,13%
C. Rechnungsabgrenzungsposten	34.930,79 €	26.575,00 €	22.350,00 €	-4.225,00 €	-15,90%
Summe Aktiva	40.722.133,96 €	45.904.687,06 €	48.982.201,20 €	3.077.514,14 €	6,70%
Passiva				0,00 €	
A. Eigenkapital				0,00 €	
I. Gezeichnetes Kapital	1.000.000,00 €	1.000.000,00 €	1.000.000,00 €	0,00 €	0,00%
II. Kapitalrücklage	0,00 €	1.967.989,86 €	1.967.989,86 €	0,00 €	0,00%
II. Gewinnrücklage	4.471.176,33 €	4.783.586,60 €	5.103.939,76 €	320.353,16 €	6,70%

III. Ergebnisvortrag	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
IV. Jahresergebnis	397.328,89 €	446.032,18 €	276.448,04 €	-169.584,14 €	-38,02%
B. Rückstellungen	3.734.637,83 €	8.754.776,74 €	7.138.232,49 €	-1.616.544,25 €	-18,46%
C. Verbindlichkeiten	25.118.990,91 €	28.952.301,68 €	33.495.591,05 €	4.543.289,37 €	15,69%
Summe Passiva	34.722.133,96 €	45.904.687,06 €	48.982.201,20 €	3.077.514,14 €	6,70%

c) Entwicklung der Gewinn- und Verlustrechnung

Gewinn- u. Verlustrechnung	2021	2022	2023	Veränderung in €	Veränderung in %
1. Umsatzerlöse	5.289.962,34 €	6.227.211,45 €	6.868.360,75 €	641.149,30 €	10,30%
2. sonstige betriebliche Erträge	1.586.746,50 €	2.359.112,38 €	1.872.908,06 €	-486.204,32 €	-20,61%
3. Materialaufwand	3.245.162,77 €	4.608.569,03 €	5.055.144,75 €	446.575,72 €	9,69%
4. Personalaufwand	488.485,06 €	433.477,75 €	530.327,01 €	96.849,26 €	22,34%
5. Abschreibungen	1.152.091,33 €	1.371.124,97 €	1.535.784,46 €	164.659,49 €	12,01%
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	1.541.562,75 €	1.465.618,20 €	1.816.007,43 €	350.389,23 €	23,91%
Betriebsergebnis	449.406,93 €	707.533,88 €	-195.994,84 €	-903.528,72 €	-127,70%
7. Erträge aus Beteiligungen	0,00 €	40.000,00 €	230.000,00 €	190.000,00 €	475,00%
8. Erträge aus sonstigen Ausleihungen	308.165,34 €	330.466,97 €	156.047,63 €	-174.419,34 €	-52,78%
9. sonstige Zinsen u. ähnliche Erträge	8,30 €	46,87 €	342.737,68 €	342.690,81 €	731151,72%
10. Abschreibung auf Finanzanlagen	0,00 €	163.655,72 €	0,00 €	-163.655,72 €	-100,00%
11. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen	127.332,08 €	217.061,73 €	156.639,97 €	-60.421,76 €	-27,84%
Finanzergebnis	180.841,56 €	-10.203,61 €	572.145,34 €	582.348,95 €	-5707,28%
				0,00 €	
Ergebnis d. gewönl. Geschäftstätigkeit	630.248,49 €	697.330,27 €	376.150,50 €	-321.179,77 €	-46,06%
12. außerordentliche Erträge	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
13. außerordentliche Aufwendungen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	213.169,70 €	231.548,19 €	79.952,56 €	-151.595,63 €	-65,47%
15. Sonstige Steuern	19.749,90 €	19.749,90 €	19.749,90 €	0,00 €	0,00%
Jahresergebnis	397.328,89 €	446.032,18 €	276.448,04 €	-169.584,14 €	-38,02%